
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.61/14 Strana 1 

06.10.2014 

Z Á P I S   č.   61 / 14 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 06.10.2014 
 

Přítomno 10 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). 

 

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18
00

 hod. Na začátku zasedání bylo 

přítomno 10 členů zastupitelstva obce, omluven Zdeněk Jurczek. Veřejnost nebyla 

zastoupena. Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce. 

 

Předsedající předložil návrh programu zasedání zastupitelstva obce: 

Program jednání: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Různé 

5) Společná večeře zastupitelů 

 Hlasování o návrhu: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 

 

Zapisovatelem zastupitelstvo obce schválilo: Jiří Dudák. 

 Hlasování o návrhu: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 

 

Ověřovateli zápisu zastupitelstvo obce schválilo: Ing. Pavel Oborný, Mgr. Leona Bímová. 

 Hlasování o návrhu: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 

 

2. Kontrola usnesení 

2.1. Miroslavu Homolovi projednat s panem Sekaninou odvodnění místní komunikace 

Hliníky do vsakovací jámy, termín 30.6.2014. Splněno, problematika byla projednána 

s panem Sekaninou. Nabídka firmy Sekanina-Sevud, s.r.o. na opravu odvodnění místní 

komunikace na ulici Hliníky činí 22.000,- Kč včetně DPH. 

2.2. Starostovi obce požádat CDV o nabídku na přípravu projektu zóny 30 v ulicích 

Palackého a V Dědině, termín 31.12.2014. Úkol trvá, CDV nemá tento měsíc 

potřebnou kapacitu. 

 

3. Došlá pošta 

3.1. Fixa Emil Ing. – žádost o úpravu předzahrádky na obecním pozemku p.č. 539 v ulici 

V Dědině před domem č.p. 215. 

3.2. Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby – výzva k zaplacení správního poplatku 

ohlášení stavby „Příčné zpomalovací prahy ul. Růžová, Hliníky – Telnice“. 

3.3. Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí – oznámení o zahájení 

vodoprávního řízení ve věci vydání souhlasu vodoprávního úřadu ke stavbě 

„Novostavba garáže a oplocení s bránou na pozemku p.č. 1080/36 v k. ú. Telnice 

u Brna“. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své 

námitky, popřípadě důkazy ve lhůtě do 22.10.2014. 

3.4. Krajský úřad Jihomoravského kraje, oddělení přestupků, správy poplatků a vymáhání – 

pozvánka na porady týkající se místních poplatků, porady se uskuteční ve dnech 

21.listopadu, 25. listopadu, 27. listopadu a 4. prosince 2014 vždy od 9.00 hod. v aule 

(místnost č. 117) Školícího a administrativního centra Jihomoravského kraje, Brno, 

Cejl 73. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.61/14 Strana 2 

06.10.2014 

3.5. TJ Sokol Telnice – žádost o vyplacení dotace ve výši 30.000,- Kč na rekonstrukci šaten 

a na podporu oddílu házené. 

3.6. Hrdlička Oldřich, U Rybníka č.p. 422 – žádost o prominutí nebo slevu poplatku za 

PDO 2014 za RD U Rybníka č.p. 213, kde nikdo nebydlí, který není v dobrém 

technickém stavu a který není využíván. 

3.7. Kavalíř Radek, ulice Draha 122 – žádost o vydání kolaudačního rozhodnutí stavby 

„Rekonstrukce rodinného domku“ na pozemku p.č. 225 v k.ú. Telnice u Brna, na 

kterou bylo vydáno stavební povolení Obecním úřadem v Telnici dne 10.8.2005 pod 

č.j. 597/05. 

3.8. Kříž Radovan – žádost o svolení s pokácením vzrostlé břízy na vlastním pozemku p.č. 

409/4 v k.ú. Telnice u Brna. 

 

4. Různé 

4.1. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo smlouvu č. 14218391 o poskytnutí podpory 

ze Státního fondu životního prostředí ČR na akci „Preventivní povodňová ochrana pro 

obec Telnice“. 

 Hlasování o návrhu: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 

 

4.2. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo zpracování záměru zóny 30 v ulicích 

Palackého a V Dědině u Centra dopravního výzkumu. 

 Hlasování o návrhu: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 

 

4.3. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo souhlas s úpravou předzahrádky na obecním 

pozemku p.č. 539 v ulici V Dědině před domem č.p. 215 na náklady vlastníka 

nemovitosti Ing. Fixe Emila.  

 Hlasování o návrhu: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 

V případě potřeby obce (např. realizace průtahu) bude tato úprava na náklady žadatele 

odstraněna.  

 

4.4. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí nabídku firmy Sekanina-Sevud, s.r.o. na opravu 

odvodnění místní komunikace na ulici Hliníky činí 22.000,- Kč včetně DPH. 

 

4.5. Zastupitelstvo obce projednalo oznámení odboru životního prostředí Městského úřadu 

Šlapanice o zahájení vodoprávního řízení ve věci vydání souhlasu vodoprávního úřadu 

ke stavbě „Novostavba garáže a oplocení s bránou na pozemku p.č. 1080/36 v k.ú. 

Telnice u Brna“ (Pilný). Starosta obce připomněl dřívější ústní dohodu bývalého 

starosty obce s vlastníky pozemků, že umožní na svém pozemku vybudování lokálního 

biocentra u potoka. Obec zašle své stanovisko ve lhůtě do 22.10.2014. 

 

4.6. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí žádost TJ Sokol Telnice o vyplacení dotace ve 

výši 30.000,- Kč na rekonstrukci šaten a na podporu oddílu házené. Dotace bude 

proplacena. 

 

4.7. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí žádost pana Kavalíře Radka, ulice Draha 122 

o vydání kolaudačního rozhodnutí stavby „Rekonstrukce rodinného domku“ na 

pozemku p.č. 225 v k.ú. Telnice u Brna, na kterou bylo vydáno stavební povolení 

Obecním úřadem v Telnici dne 10.8.2005 pod č.j. 597/05. Žádost byla předána 

předsedovi stavební komise k posouzení. 

 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.61/14 Strana 3 

06.10.2014 

4.8. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s fakturací firmy Enorm, a.s. za realizaci 

veřejného osvětlení podél chodníku na ulici Draha k Bentelu – cena 146.250,- Kč bez 

DPH a v areálu bytovek na ulici Hliníky – cena 50.900,- Kč bez DPH. Zastupitelstvo 

obce projednalo a schválilo návrh na uhrazení obou faktur. 

 Hlasování o návrhu: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 

 

4.9. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí výzvu odboru výstavby Městského úřadu 

Šlapanice k zaplacení správního poplatku ohlášení stavby „Příčné zpomalovací prahy 

ul. Růžová, Hliníky – Telnice“. 

 

4.10. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí pozvánku oddělení přestupků, správy poplatků a 

vymáhání Krajského úřadu Jihomoravského kraje na porady týkající se místních 

poplatků, porady se uskuteční ve dnech 21. listopadu, 25. listopadu, 27. listopadu a 4. 

prosince 2014 vždy od 9
00

 hod. v aule Školícího a administrativního centra 

Jihomoravského kraje. 

 

4.11. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že v sobotu 4. října 2014 bylo zjištěno, že 

část telnických hlasovacích lístků pro volby do zastupitelstva obce byla chybně 

vytištěna (může se jednat o 10-20% ze všech). Na první straně chybně vytištěného 

volebního lístku je uveden název jiné obce „Obec Letonice“ a pod tímto nápisem jsou 

otištěny 3 volební kandidátky letonických volebních stran, na druhé straně pak jsou 

teprve uvedeny 3 telnické volební strany. Tento lístek je zcela neplatný. Většina 

telnických voličů však zřejmě obdržela volební lístky v pořádku. Ovšem vzhledem 

k tomu, že nelze přesně zjistit, koho se tento problém týká, bylo po dohodě s Městským 

úřadem Šlapanice rozhodnuto, že správné volební lístky pro volby do zastupitelstva 

naší obce budou znovu rozneseny všem obyvatelům – voličům obce Telnice. Původně 

dodané hlasovací lístky pro volby do Senátu Parlamentu České republiky jsou 

vytištěny správně, proto se znovu roznášet nebudou. S ohledem na tuto skutečnost 

bude nutné, aby se volební komise sešla ještě před zahájením voleb a doladila postup 

při volbách. 

 

4.12. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že v souvislosti s volbami byla 2x 

pomalována autobusová zastávka v blízkosti školy. Obecní zaměstnanci provedli 

znovunatření pomalovaných stěn. 

 

4.13. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že kandidát do komunálních voleb Ivo 

Bartek, který neměl v době registrace trvalý pobyt v Telnici, je již přihlášen k trvalému 

pobytu na telnické adrese.  

 

4.14. Starosta obce navrhl osadit tabulky s nápisem „Zákaz podomního prodeje“ pod vítací 

tabule a navíc na Palackého ulici při vjezdu do zastavěné část obce (u pana Poláška), 

celkem 6 ks. Zastupitelstvo obce schválilo návrh starosty obce, aby tabulky byly 

zhotoveny kovářem Ivo Lorencem v ceně 1.500,- Kč/ks včetně potištění tabulek 

samolepkou s nápisem (zajistí firma Direct Media). 

 Hlasování o návrhu: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 

 

4.15. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí žádost Kříže Radovana o svolení s pokácením 

vzrostlé břízy na vlastním pozemku p.č. 409/4 v k.ú. Telnice u Brna. Pan Kříž se 

obává, že bříza spadne na jeho dům. Náhradou přislíbil vysadit 2 mladé stromky. 

Zastupitelstvo obce souhlasí s pokácením stromu (břízy) na veřejném prostranství.  

 Hlasování o návrhu: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.61/14 Strana 4 

06.10.2014 

4.16. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že při revizi úhrady PDO bylo zjištěno, 

že několik našich občanů (např. Karel Holčapek, Jakub Demek) bydlí v domech, které 

byly přestavěny ze dvou čísel popisných, a obě čísla mají stále zapsané na listu 

vlastnictví v k.ú Telnice u Brna zapsány 2 domy. Současně někteří další naši občané, 

kteří jsou vlastníky dvou domů v k.ú Telnice u Brna, neplatí za druhý neobývaný dům. 

Zastupitelstvo obce požádalo starostu obce o oslovení vlastníků těchto nemovitostí, 

aby s nimi vedl jednání o řešení situace. 

 Hlasování o návrhu: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 

 

4.17. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo návrh na odpuštění poplatku za PDO za rok 

2014 panu Hrdličkovi Oldřichovi za RD U Rybníka č.p. 213, kde nikdo nebydlí, který 

není v dobrém technickém stavu a který není využíván. 

 Hlasování o návrhu: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 

 

4.18. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o pozvánce na slavnostní odhalení 

dřevěné a kované plastiky ve středu 8. října 2014 v 11
00

 hod. za účasti zástupců obce 

Telnice a Cífer, uměleckého kováře Ivo Lorenze a uměleckého řezbáře Vladimíra 

Tináka a dětí se srazem u staré vrby u Zlatého potoka.  

 

4.19. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že ve čtvrtek 9. října 2014 v 18
00

 hod. se 

uskuteční plánovací schůzka akcí s místními spolky a organizátory v naší obci pro 

příští rok. Všichni byli včas a předem informováni. 

 

4.20. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že obec Telnice pořádá v sobotu 

6.12.2014 zájezd do Prahy na divadelní představení „Děvčátko – Vánoční příběh“ a na 

procházku předvánoční Prahou.  

 

4.21. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že do nájemní smlouvy na pronájem 

ordinace praktického lékaře v nové budově MŠ se společností MediClinic, a.s. doplnil 

ukončení nájemního vztahu na původní adrese a dodatečně požadované právo nájemce 

na úplatu za případné využívání pronajatých prostor dalším lékařem. 

 Hlasování o návrhu: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 

 

4.22. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že na základě doporučení auditora do 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro RWE GasNet, s.r.o. na plynovodní přípojku 

k rodinnému domu na ul. Draha č.p. 145 na obecním pozemku p.č. 189 k.ú. Telnice 

u Brna (investor Jaroslava Poliaková) byla doplněna výše věcného břemene 100,- Kč.  

 Hlasování o návrhu: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 

 

4.23. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo rozpočtové opatření 10/2014.  

 Hlasování o návrhu: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 

 

4.24. Starosta obce informoval o další nabídce Organizačně správního institutu, o.p.s. na 

nákup energií pro rok 2015 (plyn + elektřina) na Českomoravské komoditní burze 

Kladno, přičemž je třeba stejně jako v loňském roce uzavřít smlouvu o spolupráci 

s OSI a vypovědět ty smlouvy s dodavateli energií (plyn a elektřina), které zasahují 

svou platností do roku 2015. Do smlouvy o spolupráci je možné zahrnout i nákup pro 

ZŠ a MŠ Telnice. Zastupitelstvo souhlasí s podpisem Smlouvy o spolupráci a 

nezbytnými výpověďmi stávajících smluv o dodávce energií (plyn + elektřina). 

 Hlasování o návrhu: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 

 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.61/14 Strana 5 

06.10.2014 

4.25. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo geometrické plány na dělení obecního 

pozemku p.č. 987/7 v k.ú. Telnice u Brna (směna Krejčí) a obecních pozemků p.č. 

663/2 a 1080/33 v k.ú. Telnice u Brna (prodej Doležal) a vyvěšení záměru na prodej 

obecních pozemků p.č. 663/5 a 1080/99 v k.ú. Telnice u Brna na úřední desce. 

 Hlasování o návrhu: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 

 

4.26. Po dohodě s Krajským úřadem JMK je možné dotační smlouvu na rekonstrukci rybníku 

podepsat a dotaci standardně přijmout s tím, že obec požádá standardně o prodloužení 

termínu dokončení stavby a vyúčtování dotace do konce roku 2015. Zastupitelstvo 

obce souhlasí s podpisem smlouvy a přijetím dotace i s žádostí o prodloužení termínu. 

 Hlasování o návrhu: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 

 

4.27. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že obyvatelé Jihomoravského kraje mají 

možnost se již potřetí zapojit do přípravy krajského rozpočtu prostřednictvím projektu 

„Váš kraj, Váš rozpočet“. Až do konce měsíce října mohou na webových stránkách 

kraje www.kr-jihomoravsky.cz  v internetovém dotazníku vyjádřit své priority, které 

by měl kraj v roce 2015 realizovat. 

 

4.28. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o vyhodnocení šetření spolupráce měst a 

obcí ve vztahu k novým integrovaným přístupům EU. Šetření probíhala mezi aktéry 

meziobecní spolupráce – jádrová města, obce v okolí jádrových měst, místní akční 

skupiny a dobrovolné svazky obcí – v květnu až červenci roku 2014. 

 

4.29. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o rozhodnutí SFŽP č. 14218391 

o poskytnutí podpory na spolufinancování projektu v rámci operačního programu 

Životní prostředí z prostředků SFŽP. 

 

4.30. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o dalším průběhu soudního řízení ve věci 

koloniálu, jednání nařízené na den 02. října 2014 bylo odročeno na den 27. listopadu 

2014 v 13
00

 hod. 

 

4.31. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že na základě požadavku auditora bude 

nutno zpracovat dodatek ke zřizovací listině ZŠ a MŠ Telnice, ve kterém bude soupis 

majetku příspěvkové organizace. 

 

4.32. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o aktuálním stavu soudního řízení ve věci 

vymáhání pohledávky za pronájem vinárny Šatlava panu Husákovi. Okresní soud 

v Břeclavi nařídil jednání na den 13.10.2014 v 08
15

 hod. 

 

4.33. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že kandidát na senátora Ivo Bárek se 

pohyboval v pondělí 6.11.2014 v 16 hod. po Masarykově náměstí. Zastupitelstvo obce 

projednalo a schválilo návrh starosty obce, aby pronájem veřejného prostranství před 

Šatlavou nebyl fakturován z důvodu toho, že prakticky nedošlo k záboru veřejného 

prostranství, pouze k průběžnému setkávání s občany v ulicích obce. 

 Hlasování o návrhu: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 

 

4.34. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že MO KDU-ČSL uhradila v souladu 

s OZV o místních poplatcích poplatek ve výši 1.000,- Kč za pronájem veřejného 

prostranství před Šatlavou při předvolební akci v sobotu 4.10.2014. Současně jménem 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/


Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.61/14 Strana 6 

06.10.2014 

MO KDU-ČSL poděkoval zastupitelstvu obce za poskytnutí veřejného prostranství pro 

tuto předvolební akci. 

 

4.35. Starosta obce poděkoval všem členům výborů a komisí za spolupráci během celého 

volebního období 2010 – 2014. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo návrh 

starosty obce, aby každý člen výboru, resp. komise obdržel 2 skleničky s obecním 

znakem. 

 Hlasování o návrhu: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen. 

 

4.36. Starosta obce poděkoval všem členům zastupitelstvu obce za spolupráci během celého 

volebního období 2010 – 2014 a předal zastupitelům drobné upomínkové předměty a 

víno jako poděkování za čtyřletou práci pro obec. 

 

4.37. Ředitelka ZŠ a MŠ Telnice Leona Bímová poděkovala všem členům zastupitelstvu 

obce za podporu a spolupráci se školou během celého volebního období 2010 – 2014. 

 

4.38. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o vítání občánků, které se uskutečnilo 

v neděli 5.10.2014. 

 

4.39. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o připravovaných kulturních a 

sportovních akcích v nejbližším období: zdravotní cvičení – každou středu od 18 hod. 

na sokolovně, Telnické Sluníčko – 1.10.2014 každou středu, kurzy street dance – 

1.10.2014 každou středu (Orel jednota Telnice), modelářský kroužek pod vedením 

telnického modeláře Milana Krejčiříka – 2.10.2014, Drakiáda – 11.10.2014 (Orel 

jednota Telnice), pravidelné setkání Klubu aktivních seniorů – 14.10.2014, divadelní 

představení / koncert 28.10.2014 (Orel jednota Telnice). 

 

4.40. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že říjnové číslo Telnického zpravodaje 

bylo roznášeno do jednotlivých domů v obci dnes v pondělí 6.10.2014 a bylo také 

zasláno poštou zúčastněným rodákům na obecních oslavách a srazu rodáků. 

 

5. Ukončení zasedání  

Starosta obce ukončil poslední zasedání současného zastupitelstva obce v 19
15

 hod.  

 

6. Společná večeře zastupitelů 

V rámci posledního bodu programu proběhla společná večeře členů zastupitelstva obce 

Telnice v nekuřáckém salonku v Pohostinství U Laštůvků, které se zúčastnili všichni 

přítomní členové zastupitelstva obce (Z. Jurczek se předem omluvil). 

 

 

 

Zapisovatel: Jiří Dudák .............................................................. 

 

 

Ověřovatelé: Ing. Pavel Oborný .............................................................. 

 

Mgr. Leona Bímová .............................................................. 

 

 

Starosta: František Kroutil .............................................................. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Usnesení č. 61/14 Strana 1 

06.10.2014 

U S N E S E N Í   č.   61 / 14 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 06.10.2014 
 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1.1. Smlouvu č. 14218391 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 

ČR na akci „Preventivní povodňová ochrana pro obec Telnice“. 

1.2. Návrh na zpracování záměru zóny 30 v ulicích Palackého a V Dědině u Centra 

dopravního výzkumu. 

1.3. Souhlas s úpravou předzahrádky na obecním pozemku p.č. 539 v ulici V Dědině před 

domem č.p. 215 na náklady vlastníka nemovitosti. 

1.4. Návrh na uhrazení faktur firmy Enorm, a.s. za realizaci veřejného osvětlení podél 

chodníku na ulici Draha k Bentelu – cena 146.250,- Kč bez DPH a v areálu bytovek 

na ulici Hliníky – cena 50.900,- Kč bez DPH. 

1.5. Návrh osadit tabulky s nápisem „Zákaz podomního prodeje“ pod vítací tabule a 

navíc na Palackého ulici při vjezdu do zastavěné část obce, návrh, aby tabulky 

celkem 6 ks tabulek bylo zhotoveno kovářem Ivo Lorencem v ceně 1.500,- Kč/ks 

včetně potištění tabulek samolepkou s nápisem (zajistí firma Direct Media). 

1.6. Souhlas s pokácením stromu (břízy) na veřejném prostranství, na soukromém 

pozemku p.č. 409/4 v k.ú. Telnice u Brna. 

1.7. Návrh na odpuštění poplatku za PDO za rok 2014 panu Hrdličkovi Oldřichovi za RD 

U Rybníka č.p. 213. 

1.8. Návrh na doplnění nájemní smlouvy na pronájem ordinace praktického lékaře v nové 

budově MŠ se společností MediClinic, a.s. o ukončení nájemního vztahu na původní 

adrese a o dodatečně požadované právo nájemce na úplatu za případné využívání 

pronajatých prostor dalším lékařem. 

1.9. Návrh na doplnění smlouvy o zřízení věcného břemene pro RWE GasNet, s.r.o. na 

plynovodní přípojku k rodinnému domu na ul. Draha č.p. 145 na obecním pozemku 

p.č. 189 k.ú. Telnice u Brna o výši věcného břemene 100,- Kč. 

1.10. Rozpočtové opatření 10/2014. 

1.11. Smlouvu o spolupráci s Organizačně správním institutem, o.p.s. při nákupu energií 

pro rok 2015 (plyn + elektřina) na Českomoravské komoditní burze Kladno a 

nezbytné výpovědi stávajících smluv o dodávce energií (plyn + elektřina). 

1.12. Geometrické plány na dělení obecního pozemku p.č. 987/7 v k.ú. Telnice u Brna a 

obecních pozemků p.č. 663/2 a 1080/33 v k.ú. Telnice u Brna a vyvěšení záměru 

na prodej obecních pozemků p.č. 663/5 a 1080/99 v k.ú. Telnice u Brna na úřední 

desce. 

1.13. Návrh na uzavření dotační smlouvy na rekonstrukci rybníku s Krajským úřadem 

JMK a přijetí dotace s tím, že obec požádá o prodloužení termínu dokončení stavby a 

vyúčtování dotace do konce roku 2015. 

1.14. Návrh, aby pronájem veřejného prostranství před Šatlavou v pondělí 6.11.2014 nebyl 

kandidátu na senátora Ivo Bárkovi fakturován. 

1.15. Návrh, aby každý člen výboru, resp. komise obdržel 2 skleničky s obecním znakem. 

 

2. Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

2.1. Nabídku firmy Sekanina-Sevud, s.r.o. na opravu odvodnění místní komunikace na 

ulici Hliníky činí 22.000,- Kč včetně DPH. 

2.2. Žádost TJ Sokol Telnice o vyplacení dotace ve výši 30.000,- Kč na rekonstrukci 

šaten a na podporu oddílu házené. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Usnesení č. 61/14 Strana 2 

06.10.2014 

2.3. Žádost pana Kavalíře Radka, ulice Draha 122 o vydání kolaudačního rozhodnutí 

stavby „Rekonstrukce rodinného domku“ na pozemku p.č. 225 v k.ú. Telnice u Brna. 

2.4. Výzvu odboru výstavby Městského úřadu Šlapanice k zaplacení správního poplatku 

ohlášení stavby „Příčné zpomalovací prahy ul. Růžová, Hliníky – Telnice“. 

2.5. Pozvánku oddělení přestupků, správy poplatků a vymáhání Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje na porady týkající se místních poplatků ve dnech 

21. listopadu, 25. listopadu, 27. listopadu a 4. prosince 2014. 

2.6. Informaci, že část telnických hlasovacích lístků pro volby do zastupitelstva obce byla 

chybně vytištěna. 

2.7. Informaci, že v souvislosti s volbami byla 2x pomalována autobusová zastávka 

v blízkosti školy. 

2.8. Informaci, že kandidát do komunálních voleb Ivo Bartek, je již přihlášen k trvalému 

pobytu na telnické adrese. 

2.9. Informaci, že při revizi úhrady PDO bylo zjištěno, že několik našich občanů bydlí 

v domech, které byly přestavěny ze dvou čísel popisných, a obě čísla mají stále 

zapsané na listu vlastnictví, a další naši občané, kteří jsou vlastníky dvou domů 

v naší obci, neplatí za druhý neobývaný dům. 

2.10. Pozvánku na slavnostní odhalení dřevěné a kované plastiky ve středu 8. října 2014. 

2.11. Informaci, že ve čtvrtek 9. října 2014 se uskuteční plánovací schůzka akcí s místními 

spolky a organizátory v naší obci v naší obci pro příští rok. 

2.12. Informaci, že obec pořádá v sobotu 6.12.2014 zájezd do Prahy na divadelní 

představení „Děvčátko – Vánoční příběh“ a na procházku předvánoční Prahou. 

2.13. Informaci, že obyvatelé Jihomoravského kraje mají možnost se zapojit do přípravy 

krajského rozpočtu. 

2.14. Informaci o vyhodnocení šetření spolupráce měst a obcí ve vztahu k novým 

integrovaným přístupům EU. 

2.15. Informaci o rozhodnutí SFŽP č. 14218391 o poskytnutí podpory na spolufinancování 

projektu v rámci operačního programu Životní prostředí z prostředků SFŽP. 

2.16. Informaci o dalším průběhu soudního řízení ve věci koloniálu. 

2.17. Informaci o nutnosti zpracovat dodatek ke zřizovací listině ZŠ a MŠ Telnice. 

2.18. Informaci o aktuálním stavu soudního řízení ve věci vymáhání pohledávky za 

pronájem vinárny Šatlava panu Husákovi. 

2.19. Informaci, že MO KDU-ČSL uhradila v souladu s OZV o místních poplatcích 

poplatek ve výši 1.000,- Kč za pronájem veřejného prostranství před Šatlavou při 

předvolební akci v sobotu 4.10.2014. 

2.20. Poděkování starosty obce všem členům výborů a komisí za spolupráci během celého 

volebního období 2010 – 2014. 

2.21. Poděkování starosty obce všem členům zastupitelstvu obce za spolupráci se školou 

během celého volebního období 2010 – 2014. 

2.22. Poděkování ředitelky ZŠ a MŠ Telnice všem členům zastupitelstvu obce za podporu 

a spolupráci se školou během celého volebního období 2010 – 2014. 

2.23. Informaci o vítání občánků, které se uskutečnilo v neděli 5.10.2014. 

2.24. Informaci o připravovaných kulturních a sportovních akcích v nejbližším období. 

2.25. Informaci o distribuci říjnového číslo Telnického zpravodaje. 

 

3. Zastupitelstvo obce ukládá: 

3.1. Starostovi obce o oslovení vlastníků nemovitostí, kteří mají na listu vlastnictví v k.ú 

Telnice u Brna zapsány 2 domy a neplatí za druhý dům, aby s nimi vedl jednání 

o řešení úhrady PDO, termín 30.11.2014. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Usnesení č. 61/14 Strana 3 

06.10.2014 

3.2. Místostarostovi obce Jiřímu Dudákovi vypracovat a odeslat stanovisko obce 

k vodoprávnímu řízení na stavbu „Novostavba garáže a oplocení s bránou“ na 

pozemku p.č. 1080/36 v k.ú. Telnice u Brna“, termín 17.10.2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starosta: František Kroutil .............................................................. 

 

 

Místostarosta: Vladimír Blaženka .............................................................. 


